РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2019 г. № 585
п. Дубровка

О проведении конкурса на звание

«Дом образцового содержания»,

«Многоквартирный дом образцового содержания»,
«Лучшая улица», «Предприятие образцового
содержания»

 В целях организации благоустройства территории Дубровского городского поселения и в связи с празднованием «Дня города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания» до 27 августа 2019 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания» (приложение № 2).

4. Главному бухгалтеру администрации Дубровского района Буренковой М.А. предусмотреть финансирование конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания», в 2019 году на сумму 65,0 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образование «Дубровское городское поселение» по статье «Прочие мероприятия по благоустройству» в соответствии с прилагаемой сметой (приложение № 3).

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru).

Глава  администрации

Дубровского  района                                                                       И.А. Шевелев
Приложение № 1

к постановлению администрации Дубровского района

от 05.08.2019 г. № 585
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание
«Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания»
1. Общие положения

           1.1. Конкурс на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания» (далее - конкурс) приурочен к празднованию «Дня города» и направлен на обеспечение благоустройства поселения, соблюдения чистоты и санитарного состояния зданий и дворовых территорий, формирование мировоззрения населения в духе бережного отношения к жилищному фонду, объектам благоустройства.

1.2. Организатором конкурса является администрация Дубровского района.

          1.3. Конкурс проводится в следующих номинациях:

- «Дом образцового содержания»;

- «Многоквартирный дом образцового содержания»;
        - «Лучшая улица»;

- «Предприятие образцового содержания».

1.4. В результате проведения конкурса определяется один победитель в каждой номинации.

1.5. Участие в конкурсе носит заявительный характер. Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением до 27 августа 2019 года.

2. Комиссия по подведению итогов конкурса

2.1 Комиссия по подведению итогов конкурса:

2.1.1. Проводит осмотр и оценку объектов, выставленных участниками конкурса, по критериям, утвержденным настоящим Положением.

2.1.2. Определяет победителей конкурса путем подсчета общего количества баллов. В случае равенства количества баллов у нескольких участников конкурса, победитель определяется путем проведения открытого голосования членов конкурсной комиссии. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.

2.2. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем и членами комиссии.

3. Порядок проведения конкурса, критерии оценки объектов

3.1. Заявки для участия в конкурсе (приложение 1 к Положению о проведении конкурса) подаются до 12.08.2019 г. в комиссию по подведению итогов конкурса (п. Дубровка, ул. Победы, д. 2, каб. № 3).
3.2. С 14.08.2019 г. по 26.08.2019 г. комиссия проводит осмотр объектов, выставленных на конкурс, осуществляет оценку объектов.

3.3. С 27.08.2019 г. по 28.08.2019 г. комиссия подводит итоги конкурса, определяет победителей конкурса.

3.4. Звание «Дом образцового содержания» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 2 к настоящему положению.

3.5. Звание «Многоквартирный дом образцового содержания» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 3 к настоящему положению.

3.6. Звание «Лучшая улица» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 4 к настоящему положению.

3.7. Звание «Предприятие образцового содержания» определяется в соответствии с критериями, указанными в приложении № 5 к настоящему положению.

3.8. Оценка критериев производится по 5-балльной системе.
3.9. По итогам конкурса определяется 4 победителя конкурса (по одному в каждой номинации).
3.10. Результаты конкурса размещаются на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru) в сети Интернет.

4. Награждение победителей конкурса

4.1. Награждение победителей конкурса осуществляется администрацией Дубровского района на торжественном мероприятии, посвященном «Дню города».

4.2. Победители конкурса награждаются дипломами и сувенирами.

4.3. Финансирование производится из средств бюджета муниципального образование «Дубровское городское поселение» по статье «Прочие мероприятия по благоустройству».

Приложение №1
к положению

о проведении конкурса
Председателю комиссии по подведению итогов конкурса
_________________
Заявка на участие в конкурсе

Просим включить в число участников конкурса на звание «Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания» в номинации ________________________________________________

(указать номинацию)

____________________________________________________________

(указать адрес объекта полностью)

Краткая характеристика объекта (в соответствии с приложениями 2,3,4,5 к положению о проведении конкурса):

Данные контактного лица ___________________________________________

                                                                           (ФИО, телефон)

Подпись ____________

Дата _______________

Приложение №2
к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Дом образцового содержания»
	№ п\п
	Критерии оценки
	Максима-льный балл

	1
	Техническое и санитарное состояние фасада, цоколя  жилого здания
	5

	2
	Санитарное состояние дома
	5

	3
	Степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, полива, обрезки и побелки деревьев)
	5

	4
	Качество уборки дворовой территории
	5

	5
	Активность жильцов дома в работах по благоустройству территории, направленных на улучшение условий проживания
	5

	6
	Наличие цветника
	5

	7
	Наличие номерного знака на доме
	5

	Общее количество баллов
	35

Приложение №3
к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Многоквартирный дом образцового содержания»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максима-льный балл

	1
	Наличие совета МКД, его участие в работе по привлечению жителей дома к участию в благоустройстве прилегающей к дому территории, поддержанию чистоты и порядка в местах общего пользования
	5

	2
	Участие жителей дома в работе по благоустройству и озеленению прилегающей к дому территории, поддержанию чистоты и порядка в местах общего пользования - на придомовой территории, в подъездах
	5

	3
	Содержание мест общего пользования, подвалов, чердаков, подъездов в чистоте и порядке.
	5

	4
	Наличие исправного освещения у входов в подъезды, на лестничных площадках
	5

	5
	Состояние оконных рам, слуховых окон, дверных блоков, стен в подъездах, лестниц и  лестничных перил.
	5

	6
	Наличие досок объявлений, отсутствие самовольного размещения информации на дверях подъездов, стенах домов
	5

	7
	Состояние почтовых ящиков.
	5

	8
	Наличие номерных знаков на доме и их состояние
	5

	9
	Наличие табличек на подъездах с указанием номеров подъездов и квартир и их состояние
	5

	10
	Техническое и санитарное состояние фасада
	5

	11
	Техническое состояние водопроводных, газопроводных, электрических и тепловых сетей, канализации, состояние подвальных помещений.
	5

	12
	Санитарное состояние прилегающей к дому территории, наличие и санитарное содержание оборудованной контейнерной площадки и контейнеров для сбора мусора и отходов, отсутствие мусорных свалок.
	5

	13
	Содержание и эстетический вид зеленых насаждений и газонов (отсутствие сухостоя, сорной травы, карантинной травы, декоративное оформление и т.д.)
	5

	14
	Наличие оборудованной детской (спортивной) площадки и ее состояние.
	5

	15
	Наличие урн и скамеек на придомовой территории и их состояние.
	5

	Общее количество баллов
	75

Приложение №4
к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Лучшая улица»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Участие жителей в работе по благоустройству и озеленению территории
	5

	2
	Санитарное состояние прилегающих к домам территорий, отсутствие мусорных свалок
	5

	3
	Наличие номерных знаков на домах
	5

	4
	Содержание и эстетический вид зеленых насаждений
	5

	5
	Наличие и состояние цветников и газонов (художественное оформление, наличие и равномерность травяного покрова на газонах, наличие полива, отсутствие сухостоя, сорной травы, карантинной травы)
	5

	6
	Состояние фасадов домов, расположенных на территории, и их ограждений
	5

	Общее количество баллов
	30

Приложение №5

к положению

о проведении конкурса
Критерии оценки объектов,

в номинации «Предприятие образцового содержания»

	№ п\п
	Критерии оценки
	Максимальный балл

	1
	Техническое и санитарное состояние фасада, цоколя административного здания
	5

	2
	Оформление наименования предприятия
	5

	3
	Состояние прилегающей территории:

	ограждение территории
	5

	озеленение и состояние зеленых насаждений
	5

	освещение территории
	5

	наличие подъездных площадок
	5

	4
	Вклад в социально-экономическое развитие района,  участие в социально-значимых акциях, (в т.ч. благотворительных)
	5

	Общее количество баллов
	35

Приложение № 2
к постановлению администрации Дубровского района

от 05.08.2019 г. № 585
Состав

комиссии по подведению итогов конкурса на звание
«Дом образцового содержания», «Многоквартирный дом образцового содержания», «Лучшая улица», «Предприятие образцового содержания»
	Самохин Игорь Валерьевич
	Заместитель Главы администрации Дубровского района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Мартынов Валерий Викторович
	начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации Дубровского района

	Разикова Галина Яковлевна
	начальник отдела экономики администрации Дубровского района

	Мамичева Нина Ивановна
	инспектор отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации Дубровского района, секретарь комиссии